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 های دختری زعفران تحت تأثیر پسماند پسته و کود مرغی تجاری شده ارزیابی رشد بنه
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 چکیده

های دختری زعفران تحت تأثیر کاربرد پسماند پسته و کود مرغی پلت شده، آزمایشی به صورت  منظور بررسی واکنش بنهبه

حیدریه اجرا شد. در این آزمایش، سطوح فاکتوریل در قالب طرح کاملاً تصادفی با سه تکرار در گلخانه تحقیقاتی دانشگاه تربت

تن در هکتار( به عنوان  9و  0، 3تن در هکتار( و کود مرغی تجاری شده )صفر،  02و  02، 22کاربرد پسماند پسته )صفر، 

 ها گلدانی مورداستفاده، تیمارهای ذکر شده به خاک ها ه شدند. با محاسبه حجم گلدانعامل اول و دوم آزمایش در نظر گرفت

های دختری  داری بر تعداد و وزن بنه اضافه شد. طبق نتایج آزمایش، سطوح پسماند پسته و کود مرغی تجاری شده تأثیر معنی

داشت. همچنین اثر متقابل پسماند پسته و کود گرم(  15تا  1/12گرم( و درشت ) 12تا  1/5گرم(، متوسط ) 5ریز )کمتر از 

های متوسط داشت. بر اساس نتایج آزمایش، افزایش سطوح پسماند  داری بر تعداد و وزن بنه مرغی تجاری شده، تأثیر معنی

های دختری متوسط و درشت شد. به عنوان نمونه، در نتیجه  پسته و کود مرغی تجاری شده سبب بهبود تعداد و وزن بنه

 افزایش یافت.درصد  11های دختری درشت تا  تن در هکتار پسماند پسته نسبت به عدم مصرف آن، تعداد بنه 02رف مص
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 مقدمه

 فایا یدر حوزه صادرات و ارزآوری مل ایجایگاه ویژه ران،یدر ا یو راهبرد کیاستراتژ یمحصول زراع کیعنوان زعفران به

معادل  بیترتبه رانیزعفران در ا دیکشت و تول ری، سطح ز1390. در سال (Aghaei & Rezagholizadeh, 2011) کند می

گردد  می دیتول یدر استان خراسان رضو رانیدرصد زعفران ا 50حدود از طرفی،  شده است. برآوردتن  330هکتار و  125222

 Agricultural) است هیدریحت باستان، حاصل کشت در مزارع منطقه تر نیدرصد محصول زعفران در ا 33حدود  نیو همچن

statistics, 2017). 

 استان نیدر ازعفران کاری مزارع  یخاک از معضلات اصل یکمبود مواد آل ،استان خراسان رضویخشک در  نیمه میاقل لیدلبه

تنهایی و یا همراه با بقایای مواد گیری اصولی از کودهای تجاری به در نتیجه، بهره (.Koocheki et al., 2017) رود به شمار می

ممکن است در کاهش بروز  (Daneshmandi, 2017)ویژه پسماند پسته به (Rezvani Moghaddam et al., 2013)آلی 

 تری گیاه مفید باشد. های دخ مشکلات ذکر شده و نهایتاً افزایش رشد و عملکرد بنه

 یزعفران تحت تأثیر پسماند پسته و کود مرغ یهای دختر واکنش بنه یبررسطبق توضیحات ذکر شده، این مطالعه با هدف 

 در شرایط کنترل شده گلخانه اجرا شد. شده یتجار
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